

Wychodzi codziennie rano, w piątki poniedziałki i dni poświęcone.

Prenumerata:

Table with subscription rates for Kraków and Poznań in quarterly, half-yearly, and yearly terms.

Numer pojedynczy kosztuje 10 centów.

PRENUMERATA PRZYJMUJĄ:

Biurowo Administracji „Czasu” w rynku pod L. 89 w domu p. Kirchmajera na dole, tudzież wszystkie Urzędy pocztowe austriackie.

CZAS

Przyjmują się:

OGŁOSZENIA, ODRĘZY, UWADOMIENIA, DOMIENIENIA wszelkiego rodzaju, za opłatą: od wiersza drobny... Do każdego ogłoszenia należy...

OGŁOSZENIE PRZEDPŁATY.

Z dniem 1go maja można prenumerować „Czas” do końca bieżącego kwartału: Przedpłata wynosi z przesyłką pocztową: za miesiąc Maj 2 zł. a. 25 c.

Zjednoczone mogą honor swój wojenny ratować uczyniwszy zwrot od wojny z separatystami do wojny z Anglikami. Już myśl ta nieraz się nasuwała Lincolnowi.

Nie wiadomo, czy miejscowości które badał, były nie dobrane obrane, czy zbyt łatwo dał się uwieść podstępom moskiewskim, czy może z pewnym nadprąd wyrobionem uprzedzeniem patrzył na rzecz ze stanowiska czysto militarne.

Mylnie rozgłosiła podobno Krakauer Zeitung, jakoby panna Pastowojtowa z Pragi przez Wiedeń wyjechała za granicę. Mogę wam z pewnością donieść, że dotąd zostaje internowaną w Pradze.

że nie widział ludzi, na którychby się tak jak tam malowała rezygnacja połączona z odwagą. Nie mogą prawie z sobą rozmawiać, jeden do drugiego iść nie może bez wynalezienia jakiegoś pretekstu.

Kraków 1 maja.

Ani zabór okrętu „Trent”, ani późniejsze wielokrotne powody sporu między Anglią i Stanami Zjednoczonymi, jak np. o „Ariela” nie sprowadziły wojny między temi dwoma państwami.

Liczba korespondentów naszych warszawskich tak stałych jak i chwilowo pisujących zwiększa się z powodu ważności wypadków. Czytelnicy nasi nie będą zapewne zrażeni tem powiększeniem materiału o wypadkach w Polsce.

Wspomniałszy raz nazwisko księcia Grammont dodać muszę, że uważamy jest tutaj jako zwolennik przymierza austriacko-francuskiego bądź co bądź, dla tego nawet poszcza mimochodem pewne nadwyżki władz w Galicyi względem poddanych francuskich.

Należy, aby publiczność polska wiedziała, iż z pomiędzy pobratymców, niewojujących orężem z narodem polskim, tylko Czesi tak gorąco z nim sympatyzują, jak wszystkie w świecie narody nacywilizowane.

U nas to jest na tej stronie nie nowego, i do syć spokojnie; zachowanie się władz niższych i wykonywanie rozporządzeń rządowych w każdym prawie powiecie inne, za tem idzie i różne zachowanie się chłopów.

KORESpondENcJA CZASU.

Wiedeń 29 kwietnia.

L. Depesze donoszące o zajęciach między rządem rosyjskim w Królestwie a władzami kościelnymi, głębokie tu zrobiły wrażenie. Całe stronnictwo katolickie, jedne w Wiedniu bezwarunkowo Polsce przyjaźne, uczuło się mocno dotknięte.

Ze noty te wysłane były, zdaje się być pewnym, o ile cokolwiek dziś przed oficjalnym ogłoszeniem za pewne w polityce uważać można.

Z nad Wisły 26 kwietnia.

Okolica w Królestwie przyległa naszej t. j. od Staszowa począwszy aż po Sandomierz i Zawichost nie jest jak się zdaje wcale przepelniona wojskiem moskiewskim.

Wojko niezmiernie podobno znużone ustawami marszami i strach między nimi ogromny. Część załogi staszowskiej stojąca nad samą Wisłą w okolicy komory Rataje wywiezioną pogłoską, która kłó między nich paścił, jakoby oddział Węgrów przeciw nim maszerował.

Praga czeska 29 kwietnia.

(P) Dzisiejszy numer Gazety Praskiej wychodzącej w wieczór umieścił telegram z Wiednia, że dzisiaj przed południem gen. Langiewicz zawieziony został do twierdzy czeskiej Josefstadt.

Warszawa 26 kwietnia.

(R) Wiadomości nadeszły dzisiaj ze źródeł wiarygodnych, donoszą z pola bitwy co następuje: Województwo Sandomierskie było w ostatnich dniach, nader szczęśliwe co do spotkań: Pułkownik Czachowski zwyciężył się z Kononowiczem i Grylińskim stoczył bitwę pod Brodami.

Część Literacko-Artystyczna.

FRYDERYK II.

NIEMCY I POLSKA.

(Ciąg dalszy patrz N. 97.)

II.

Autor pamiętników Brandenburskich nadsze jakoby nie wiedział, że ten akt wychodził z wiedeńskiego dworu. Leopold I i jego niezdarli konsyliarze, bardziej zajęci sukcesją hiszpańską niż obroną rzeczywistych interesów niemieckich pooblebili sobie, że wielki krok zrobili w polityce.

czas kiedy się publicznie odgrywała ta komieczna scena, królowa Zofia-Karolina, przyjaciółka Laibica, zajmowała się uczoną rozmową z tym autorem rachunku infinitesimalnego. Sznajano się z tych królowych scen po wszystkich dworach; lecz w Wiedniu w Belwedrze, a zwycięzcy pod Zentą, lecz w Paryżu w ministerstwie spraw zagranicznych, równie jak w kołach politycznych berlińskich śmiechy te miały swoich poważnych komentatorów; o czem tak się wyraża wnik tego nowej dątki króla.

ktor Brandenburski tytułował się odtąd, nawet w Niemczech Fryderykiem pierwszym; a syn jego Fryderyk Wilhelm pierwszy tego imienia, chociaż dziać jego panował już pod tem samym imieniem jako Elektor. Ztem wszystkim jak jeden, tak drugi mieli tylko tytuł króla na Pruszech (König in Preussen).

Lotaryńskiej, siły, mogącej się stać niezłomną, gdyby umiała ją dobrze użyć do wyłączenia niemieckich celów. Nigdy Margraf Brandenburski nie byłby triumfował nad Cesarzem niemieckim, gdyby ten, za granicami Cesarstwa, nie był przywołany ciężarami ambicji dziedzicznej i nienucywalnej.

Wypadek ten był nam już doniesiony przez innego korespondenta, uważaliśmy jednak za właściwe, wstrzymać się z zamieszczeniem go póki inni doniesieniami stwierdzone nie będzie. (P. Red.)





